
&b FAKULTA EKONOMTCKA
KGE

Jméno studenta:

Studijní obor:

Téma bakalářské práce:

Hodnotitel - oponent:

Pracoviště oponenta:

HOD|{OCENÍ BAKALÁŘsKÉ pnÁcn
Akadem ický rok 20| 4/20|5

Michal Folejtar

Ekonomická a regionální geografie

Změny v kvalitě života obyvatel venkova v průběhu 20.
století na příkladu lybraných obcí okresu Tachov

doc. PaedDr. Jaroslav Dokoupil, Ph.D.

KGE FEK

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší,4 nejhorší, N-nelze hodnotit)
A) Definování cílů práce
B) Metodický postup vypracování práce
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)
D) Clenění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zptacování práce (skladba vět, gramatika)
F) Formálni zpracování práce
G) Přesnost formulací apráce s odborným jazykem
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizímjazyce
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
K) Závěry práce a jejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odborný přínos práce (pro teorii' pro praxi)
N) Přístup autora k řešení problematiky práce
o) Celkový dojem zptáce

Navrhuji práci klasifikovat klasifikačním stupněm: l

12 3  4  N
!XtrND
!!Xtr!
x!!trtr
DX!NTnnxtn
DNX!trnxnnn
!XtrtrN
xnntr!
DX!NNntrxtn
nxn!!
trXDtrN
trx!trtr
!X!!D

velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2

StěŽejním cílem práce bylo zhodnocení kvality života obyvatel žijicích v prostředí venkova pomocí
objektivních indikátorů za vybrané referenční roky. Změny v kvalitě Životabyly hodnoceny na
příkladu 3 vybraných obcí - Bezdružice, Staré Sedliště a Rozvadov. V tomto duchu bych očekával i
přesnější formulaci hlavního cíle práce.
Pozitivem práceje rozsáhlé zhodnocení literatury s cílem upřesnění definice kvality životaa jejího
hodnocení. Autor se snaŽí vysvětlit důvody hodnocení kvality životaprostřednictvím objektivních
ukazatelů, neztotožňuji se s jeho názorem, že ''vypovídací hodnota například jejich (myšleno obyvatel
žljicich ve sledovaných obcích) percepce let minulých nemusí zcela odpovídat realitě (s. l l)'
Připomínky mám ke kapitole o metodice práce - metodika je více rozpracovánana otázky sběru dat a
méně na jejich zhodnocení' agregátní index je vysvětlen aŽ v textu práce,jeho vzorec neodpovídá
nepřesněmu vysvětlení, není vhodné zaŤaditukazate|e, u kterých nelze stanovit pořadí (Životní
prostředí). RovněŽ charakteristika obcí není koncentrována natématavztahuiíci se ke kvalitě Života.



? i+:ri.I} 17 fl t ťl |]'i:4 l.i{ů| ti|, Í,.

W ?.ť+pi\**{t'#ÉŤ
lilni"i{.#7,11 z*
\l f 1 !?.i1

FAKULTA EKoNOMICKÁ
KGE

Cíle práce byly vcelku splněny, v závěru je však nutné zdttraznit při hodnocení změn v kvalitě Života
jednotlivých obcí, že se jedná o Změnu ve Srovnání se sledovanými obcemi. Připomínky mám také
k formálnímu Zpracování práce - V práci je několik pravopisných chyb (např. s. 7, 8, 29,34,.'),
nejednotně jsou použity odkazy (např. s 33), nevhodné je zaěínat kapitoly jinaknež textem (5.|,7.l,
7.2).

otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3

Jmenujte klíčové faktory (pozitivní, negativní) ve v1ývoji kvality Životave sledovaných obcích.

,fuyz
/Podýis hodnotiteleV Plzni. dne 25.05.2015

Metodické poznámky:
' Kliknutím na pole vyberte poŽadovaný kvalifikační stupeň.
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - l 0 vět.
3 otávky a připomÍnky k bliŽšímu vysvětlení při obhajobě _ dvě aŽtři otázky.

Posudek odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) spolu s bakalářskou prací na Sekretariát KGE
v termínu stanoveném vedoucím KGE.
Posudek musí být opatřen v|astnoručním podpisem modře (pro rozemání originálu).


